

低 価 格 理 由 と そ の 詳 細 内 容

| 番号 | 低価格理由 | 低 価 格 理 由 の 詳 細 内 容 |
|----|---------------|---|
| ① | 資材費(仮設材含む)の低減 | 機械、仮設資材及び重機等、手持ち資機材が多く、リースに頼らない 50年来の取引業者も有り、少数の材料発注に対しても信頼関係により迅速かつ安価に納入出来る |
| ② | 労務費の低減 | 直営作業員を多く抱えており、極力直営の作業員での施工をし、速やかな人員配置を行い、円滑な作業を行う |
| ③ | 機械経費の低減 | 機械、仮設資材及び重機等、手持ち資機材が多く、リースに頼らない |
| 4 | 新材料・新技術 | |
| 5 | 作業効率の向上 | |
| 6 | 下請業者の協力 | |
| 7 | 経費の低減 | |
| 8 | 現場管理費低減 | |
| ⑨ | 安全資機材低減 | 機械、仮設資材及び重機等、手持ち資機材が多く、リースに頼らない |
| 10 | 本支店経費の低減 | |
| ⑪ | 利益の低減 | 品質確保の為の不足金額は、決算報告書内、役員報酬より補う |
| 12 | 受注実績の取得 | |
| 13 | 売上の確保 | |
| 14 | その他 | |

上表の「低価格理由の詳細内容」は、元請負者が入札時の事情聴取で申告した低価格理由を項目毎に分類して例示したものです。

比較表-1

積算内訳書の比較表

| 工事区分・工種・種別 | 単位 | 入札時 | | | | | 工事完成時 | | | | | 備考 |
|------------|----|------------|------------|----------|------------|------------------|-----------|------------|----------|------------|------------------|----|
| | | 官積算(予定価格)※ | | 元請(当初予定) | | 元請/ 官積 (%) | 元請(完成時実績) | | 官積算(最終)※ | | 元請/ 官積 (%) | |
| | | 数量 | 金額 | 数量 | 金額 | | 数量 | 金額 | 数量 | 金額 | | |
| 河川維持 | 式 | 1 | 12,366,642 | 1 | 11,665,519 | 94.3% | 1 | 12,350,000 | 1 | 13,041,532 | 94.7% | |
| 補修作業 | 式 | 1 | 12,366,642 | 1 | 11,665,519 | 94.3% | 1 | 12,350,000 | 1 | 13,041,532 | 94.7% | |
| 土工 | 式 | 1 | 559,659 | 1 | 525,560 | 93.9% | 1 | 445,902 | 1 | 490,720 | 90.9% | |
| コンクリート工 | 式 | 1 | 383,115 | 1 | 362,650 | 94.7% | 1 | 517,774 | 1 | 568,841 | 91.0% | |
| 構造物とりこわし工 | 式 | 1 | 937,670 | 1 | 890,800 | 95.0% | 1 | 27,795 | 1 | 30,601 | 90.8% | |
| 塵芥処理 | 式 | 1 | 2,288,465 | 1 | 2,153,052 | 94.1% | 1 | 36,455 | 1 | 43,641 | 83.5% | |
| 除草工及び植栽工 | 式 | 1 | 690,864 | 1 | 637,960 | 92.3% | 1 | 33,105 | 1 | 39,600 | 83.6% | |
| 運搬路補修 | 式 | 1 | 446,873 | 1 | 421,790 | 94.4% | 1 | 1,158,240 | 1 | 1,274,502 | 90.9% | |
| 法面 | 式 | 1 | 1,486,531 | 1 | 1,399,235 | 94.1% | 1 | 93,550 | 1 | 102,960 | 90.9% | |
| 防護柵等設置工 | 式 | 1 | 1,133,220 | 1 | 1,067,799 | 94.2% | 1 | 2,083,835 | 1 | 2,289,000 | 91.0% | |
| 排水工及び側溝清掃工 | 式 | 1 | 390,046 | 1 | 370,594 | 95.0% | 1 | 0 | 1 | 0 | 0.0% | |
| 標識等設置工 | 式 | 1 | 555,861 | 1 | 526,324 | 94.7% | 1 | 112,117 | 1 | 123,200 | 91.0% | |
| 境界杭設置工 | 式 | 1 | 92,724 | 1 | 88,100 | 95.0% | 1 | 0 | 1 | 0 | 0.0% | |
| 応急作業 | 式 | 1 | 407,584 | 1 | 387,264 | 95.0% | 1 | 2,225,843 | 1 | 1,877,448 | 118.6% | |
| 補修材 | 式 | 1 | 1,675,505 | 1 | 1,591,259 | 95.0% | 1 | 1,822,236 | 1 | 2,002,460 | 91.0% | |
| 機械運転 | 式 | 1 | 940,745 | 1 | 884,202 | 94.0% | 1 | 3,701,389 | 1 | 4,097,656 | 90.3% | |

記入要領

- 1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。
- 2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。
- 3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。
- 4) 工事完成時の元請(完成時実績)、官積算(最終)欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等および工事価格と合致するか確認して下さい。
- 5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

工事名

平成20年度 単価契約富士砂防事務所管内補修作業

| | | | | | | | | | | | | |
|--------|---|---|------------|---|------------|-------|---|------------|---|------------|---------|--|
| 仮設資材 | 式 | 1 | 377,780 | 1 | 358,930 | 95.0% | 1 | 91,759 | 1 | 100,903 | 90.9% | |
| 直接工事費 | 式 | 1 | 12,366,642 | 1 | 11,665,519 | 94.3% | 1 | 12,350,000 | 1 | 13,041,532 | 94.7% | |
| 共通仮設費 | 式 | 1 | 969,000 | 1 | 0 | 0.0% | 1 | 717,000 | 1 | 1,026,000 | 69.9% | |
| 共通仮設費 | 式 | 1 | 969,000 | 1 | 0 | 0.0% | 1 | 717,000 | 1 | 1,026,000 | 69.9% | |
| 純工事費 | 式 | 1 | 13,335,642 | 1 | 11,665,519 | 87.5% | 1 | 13,067,000 | 1 | 14,067,532 | 92.9% | |
| 現場管理費 | 式 | 1 | 3,995,000 | 1 | 0 | 0.0% | 1 | 4,071,000 | 1 | 4,225,000 | 96.4% | |
| 工事原価 | 式 | 1 | 17,330,642 | 1 | 11,665,519 | 67.3% | 1 | 17,138,000 | 1 | 18,292,532 | 93.7% | |
| 一般管理費等 | 式 | 1 | 2,239,358 | 1 | 0 | 0.0% | 1 | -4,784,000 | 1 | 2,367,468 | -202.1% | |
| 工事価格 | 式 | 1 | 19,570,000 | 1 | 11,665,519 | 59.6% | 1 | 12,354,000 | 1 | 20,660,000 | 89.2% | |
| 消費税相当額 | 式 | 1 | 978,500 | 1 | 0 | 0.0% | 1 | 617,700 | 1 | 1,033,000 | 89.2% | |
| 工事費計 | 式 | 1 | 20,548,500 | 1 | 11,665,519 | 59.6% | 1 | 12,971,700 | 1 | 21,693,000 | 89.2% | |

内訳書に対する明細書の比較表

| 記入要領 | | 1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。 | | | | | | | | | | | | |
|---------------|----|--|--------|------------|----------|--------|------------|-----------|-------|------------|----------|-------|------------|----|
| 工事名 | | 平成20年度 単価契約富士砂防事務所管内補修作業 | | | | | | | | | | | | |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 単位 | 入札時 | | | | | | 工事完成時 | | | | | | 備考 |
| | | 官積算(予定価格)※ | | | 元請(当初予定) | | | 元請(完成時実績) | | | 官積算(最終)※ | | | |
| | | 数量 | 単価 | 金額 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量 | 単価 | 金額 | |
| 河川維持 | 式 | 1 | | 12,366,642 | 1 | | 22,972,108 | 1 | | 24,608,241 | 1 | | 13,041,532 | |
| 補修作業 | 式 | 1 | | 12,366,642 | 1 | | 22,972,108 | 1 | | 24,608,241 | 1 | | 13,041,532 | |
| 土工 | 式 | 1 | | 559,659 | 1 | | 525,560 | 1 | | 445,902 | 1 | | 490,720 | |
| A | m3 | 20 | 5,343 | 106,860 | 20 | 5,077 | 101,540 | 0 | | | 0 | | | |
| B | m3 | 20 | 1,687 | 33,740 | 20 | 1,587 | 31,740 | 0 | | | 0 | | | |
| C | m3 | 30 | 833.1 | 24,993 | 30 | 780 | 23,400 | 0 | | | 0 | | | |
| D | m3 | 30 | 234.3 | 7,029 | 30 | 218 | 6,540 | 685 | 211 | 144,237 | 685 | 234.3 | 160,495 | |
| E | m3 | 50 | 185 | 9,250 | 50 | 172 | 8,600 | 1,785 | 169 | 301,665 | 1,785 | 185 | 330,225 | |
| F | m3 | 10 | 3,151 | 31,510 | 10 | 2,994 | 29,940 | 0 | | | 0 | | | |
| G | m3 | 10 | 1,279 | 12,790 | 10 | 1,206 | 12,060 | 0 | | | 0 | | | |
| H | m3 | 10 | 1,890 | 18,900 | 10 | 1,786 | 17,860 | 0 | | | 0 | | | |
| I | m3 | 100 | 93.75 | 9,375 | 100 | 87 | 8,700 | 0 | | | 0 | | | |
| J | m2 | 10 | 691.8 | 6,918 | 10 | 649 | 6,490 | 0 | | | 0 | | | |
| K | m2 | 10 | 582.9 | 5,829 | 10 | 546 | 5,460 | 0 | | | 0 | | | |
| L | m3 | 50 | 767.9 | 38,395 | 50 | 715 | 35,750 | 0 | | | 0 | | | |
| M | m3 | 30 | 1,039 | 31,170 | 30 | 967 | 29,010 | 0 | | | 0 | | | |
| N | m3 | 30 | 1,353 | 40,590 | 30 | 1,262 | 37,860 | 0 | | | 0 | | | |
| O | m3 | 20 | 2,483 | 49,660 | 20 | 2,328 | 46,560 | 0 | | | 0 | | | |
| P | m3 | 50 | 2,653 | 132,650 | 50 | 2,481 | 124,050 | 0 | | | 0 | | | |
| コンクリート工 | 式 | 1 | | 383,115 | 1 | | 362,650 | 1 | | 517,774 | 1 | | 568,841 | |
| A | m3 | 5 | 4,939 | 24,695 | 5 | 4,693 | 23,465 | 8.5 | 4,495 | 38,209 | 8.5 | 4,939 | 41,981 | |
| B | m3 | 5 | 4,750 | 23,750 | 5 | 4,514 | 22,570 | 0 | | | 0 | | | |
| C | m3 | 5 | 8,527 | 42,635 | 5 | 8,102 | 40,510 | 0 | | | 0 | | | |
| D | m2 | 20 | 5,854 | 117,080 | 20 | 5,563 | 111,260 | 90 | 5,329 | 479,565 | 90 | 5,854 | 526,860 | |
| E | m2 | 5 | 5,294 | 26,470 | 5 | 5,031 | 25,155 | 0 | | | 0 | | | |
| F | m2 | 5 | 2,961 | 14,805 | 5 | 2,813 | 14,065 | 0 | | | 0 | | | |
| G | m2 | 5 | 6,656 | 33,280 | 5 | 6,325 | 31,625 | 0 | | | 0 | | | |
| H | kg | 100 | 164.8 | 16,480 | 100 | 150 | 15,000 | 0 | | | 0 | | | |
| I | kg | 100 | 166.8 | 16,680 | 100 | 152 | 15,200 | 0 | | | 0 | | | |
| J | 本 | 100 | 672.4 | 67,240 | 100 | 638 | 63,800 | 0 | | | 0 | | | |
| 構造物とりこわし工 | 式 | 1 | | 937,670 | 1 | | 890,800 | 1 | | 27,795 | 1 | | 30,601 | |
| A | m3 | 30 | 22,500 | 675,000 | 30 | 21,379 | 641,370 | 0 | | | 0 | | | |
| B | m3 | 30 | 7,995 | 239,850 | 30 | 7,593 | 227,790 | 0 | | | 0 | | | |
| C | m3 | 10 | 110 | 1,100 | 10 | 104 | 1,040 | 37.3 | 99 | 3,700 | 37.3 | 110 | 4,103 | |
| D | m | 50 | 434.4 | 21,720 | 50 | 412 | 20,600 | 61 | 395 | 24,095 | 61 | 434.4 | 26,498 | |
| 塵芥処理 | 式 | 1 | | 2,288,465 | 1 | | 2,153,052 | 1 | | 36,455 | 1 | | 43,641 | |
| A | 日 | 3 | 41,000 | 123,000 | 3 | 38,959 | 116,877 | 0 | | | 0 | | | |
| B | m3 | 5 | 4,633 | 23,165 | 5 | 4,402 | 22,010 | 0 | | | 0 | | | |
| C | m3 | 10 | 2,007 | 20,070 | 10 | 1,894 | 18,940 | 0 | | | 0 | | | |
| D | m3 | 50 | 9,346 | 467,300 | 50 | 8,856 | 442,800 | 0 | | | 0 | | | |
| E | m3 | 10 | 26,910 | 269,100 | 10 | 25,514 | 255,140 | 0 | | | 0 | | | |
| F | m3 | 50 | 14,660 | 733,000 | 50 | 13,900 | 695,000 | 0 | | | 0 | | | |
| G | m3 | 10 | 41,040 | 410,400 | 10 | 38,941 | 389,410 | 0 | | | 0 | | | |
| H | m3 | 10 | 2,643 | 26,430 | 10 | 2,461 | 24,610 | 0 | | | 0 | | | |
| I | m3 | 60 | 1,170 | 70,200 | 60 | 1,020 | 61,200 | 0 | | | 0 | | | |
| J | m3 | 60 | 2,000 | 120,000 | 60 | 1,743 | 104,580 | 0 | | | 0 | | | |
| K | m3 | 5 | 2,820 | 14,100 | 5 | 2,457 | 12,285 | 0 | | | 0 | | | |
| L | m3 | 10 | 1,170 | 11,700 | 10 | 1,020 | 10,200 | 37.3 | 977 | 36,455 | 37.3 | 1,170 | 43,641 | |
| 除草工及び植栽工 | 式 | 1 | | 690,864 | 1 | | 637,960 | 1 | | 33,105 | 1 | | 39,600 | |

| | | | | | | | | | | | | | | |
|---------|----|-------|--------|-----------|-------|--------|-----------|-------|--------|-----------|-------|--------|-----------|--|
| A | m2 | 500 | 53.1 | 26,550 | 500 | 50 | 25,000 | 0 | | | 0 | | | |
| B | m2 | 15000 | 20.7 | 310,500 | 15000 | 20 | 300,000 | 0 | | | 0 | | | |
| C | m2 | 200 | 215.2 | 43,040 | 200 | 204 | 40,800 | 0 | | | 0 | | | |
| D | m2 | 200 | 16.57 | 3,314 | 200 | 16 | 3,200 | 0 | | | 0 | | | |
| E | m2 | 200 | 9.59 | 1,918 | 200 | 9 | 1,800 | 0 | | | 0 | | | |
| F | m2 | 200 | 3.46 | 692 | 200 | 3 | 600 | 0 | | | 0 | | | |
| G | m2 | 5000 | 8.97 | 44,850 | 5000 | 8 | 40,000 | 0 | | | 0 | | | |
| H | m3 | 10 | 6,000 | 60,000 | 10 | 5,229 | 52,290 | 0 | | | 0 | | | |
| I | m3 | 10 | 4,000 | 40,000 | 10 | 3,486 | 34,860 | 9.9 | 3,344 | 33,105 | 9.9 | 4,000 | 39,600 | |
| J | m3 | 10 | 6,000 | 60,000 | 10 | 5,229 | 52,290 | 0 | | | 0 | | | |
| K | m3 | 10 | 10,000 | 100,000 | 10 | 8,712 | 87,120 | 0 | | | 0 | | | |
| 運搬路補修 | 式 | 1 | | 446,873 | 1 | | 421,790 | 1 | | 1,158,240 | 1 | | 1,274,502 | |
| A | m3 | 20 | 3,151 | 63,020 | 20 | 2,994 | 59,880 | 0 | | | 0 | | | |
| B | m2 | 150 | 105 | 15,750 | 150 | 99 | 14,850 | ##### | 95 | 114,836 | ##### | 105 | 126,924 | |
| C | m2 | 50 | 497.5 | 24,875 | 50 | 472 | 23,600 | ##### | 453 | 547,586 | ##### | 497.5 | 601,378 | |
| D | m2 | 100 | 152.6 | 15,260 | 100 | 144 | 14,400 | 0 | | | 0 | | | |
| E | m2 | 30 | 838.1 | 25,143 | 30 | 795 | 23,850 | 371.4 | 763 | 283,378 | 371.4 | 838.1 | 311,270 | |
| F | m2 | 100 | 279.5 | 27,950 | 100 | 264 | 26,400 | 0 | | | 0 | | | |
| G | m2 | 100 | 249.2 | 24,920 | 100 | 235 | 23,500 | 837.4 | 225 | 188,415 | 837.4 | 249.2 | 208,680 | |
| H | kg | 5000 | 36.15 | 180,750 | 5000 | 34 | 170,000 | 0 | | | 0 | | | |
| I | m | 50 | 384 | 19,200 | 50 | 360 | 18,000 | 0 | | | 0 | | | |
| J | m | 30 | 395 | 11,850 | 30 | 372 | 11,160 | 0 | | | 0 | | | |
| K | m | 50 | 763.1 | 38,155 | 50 | 723 | 36,150 | 34.4 | 698 | 24,025 | 34.4 | 763.1 | 26,250 | |
| 法面 | 式 | 1 | | 1,486,531 | 1 | | 1,399,235 | 1 | | 93,550 | 1 | | 102,960 | |
| A | m2 | 50 | 204 | 10,200 | 50 | 194 | 9,700 | 0 | | | 0 | | | |
| B | m2 | 50 | 1,828 | 91,400 | 50 | 1,737 | 86,850 | 0 | | | 0 | | | |
| C | m2 | 30 | 4,292 | 128,760 | 30 | 4,041 | 121,230 | 0 | | | 0 | | | |
| D | m2 | 50 | 3,487 | 174,350 | 50 | 3,314 | 165,700 | 0 | | | 0 | | | |
| E | 袋 | 10 | 3,013 | 30,130 | 10 | 2,829 | 28,290 | 0 | | | 0 | | | |
| F | m2 | 5 | 7,293 | 36,465 | 5 | 6,929 | 34,645 | 0 | | | 0 | | | |
| G | 袋 | 50 | 429 | 21,450 | 50 | 408 | 20,400 | 240 | 390 | 93,550 | 240 | 429 | 102,960 | |
| H | m2 | 50 | 2,739 | 136,950 | 50 | 2,603 | 130,150 | 0 | | | 0 | | | |
| I | m | 50 | 2,980 | 149,000 | 50 | 2,603 | 130,150 | 0 | | | 0 | | | |
| J | 枚 | 10 | 1,250 | 12,500 | 10 | 1,188 | 11,880 | 0 | | | 0 | | | |
| K | 枚 | 10 | 5,300 | 53,000 | 10 | 5,036 | 50,360 | 0 | | | 0 | | | |
| L | 袋 | 10 | 2,927 | 29,270 | 10 | 2,754 | 27,540 | 0 | | | 0 | | | |
| M | 袋 | 20 | 483.1 | 9,662 | 20 | 459 | 9,180 | 0 | | | 0 | | | |
| N | m2 | 20 | 82.2 | 1,644 | 20 | 78 | 1,560 | 0 | | | 0 | | | |
| O | m2 | 20 | 510 | 10,200 | 20 | 485 | 9,700 | 0 | | | 0 | | | |
| P | m | 50 | 7,404 | 370,200 | 50 | 7,031 | 351,550 | 0 | | | 0 | | | |
| Q | m2 | 50 | 4,427 | 221,350 | 50 | 4,207 | 210,350 | 0 | | | 0 | | | |
| 防護柵等設置工 | 式 | 1 | | 1,133,220 | 1 | | 1,067,799 | 1 | | 2,083,835 | 1 | | 2,289,000 | |
| A | m | 10 | 5,797 | 57,970 | 10 | 5,122 | 51,220 | 0 | | | 0 | | | |
| B | m | 10 | 2,413 | 24,130 | 10 | 2,293 | 22,930 | 0 | | | 0 | | | |
| C | m | 10 | 3,440 | 34,400 | 10 | 3,269 | 32,690 | 0 | | | 0 | | | |
| D | m | 5 | 25,200 | 126,000 | 5 | 23,947 | 119,735 | 0 | | | 0 | | | |
| E | m | 5 | 32,700 | 163,500 | 5 | 31,073 | 155,365 | 70 | 29,769 | 2,083,835 | 70 | 32,700 | 2,289,000 | |
| F | m | 10 | 5,960 | 59,600 | 10 | 5,663 | 56,630 | 0 | | | 0 | | | |
| G | m | 10 | 5,570 | 55,700 | 10 | 5,293 | 52,930 | 0 | | | 0 | | | |
| H | 本 | 2 | 11,900 | 23,800 | 2 | 11,303 | 22,606 | 0 | | | 0 | | | |
| I | 本 | 2 | 13,800 | 27,600 | 2 | 13,110 | 26,220 | 0 | | | 0 | | | |
| J | 本 | 2 | 16,000 | 32,000 | 2 | 15,204 | 30,408 | 0 | | | 0 | | | |
| K | 本 | 2 | 19,200 | 38,400 | 2 | 18,244 | 36,488 | 0 | | | 0 | | | |
| L | 本 | 2 | 29,900 | 59,800 | 2 | 28,410 | 56,820 | 0 | | | 0 | | | |
| M | 本 | 2 | 32,200 | 64,400 | 2 | 30,600 | 61,200 | 0 | | | 0 | | | |
| N | 本 | 2 | 33,600 | 67,200 | 2 | 31,929 | 63,858 | 0 | | | 0 | | | |
| O | 本 | 2 | 38,900 | 77,800 | 2 | 36,967 | 73,934 | 0 | | | 0 | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | |
|------------|----|------|---------|-----------|------|---------|-----------|-------|---------|-----------|-------|-------|-----------|--|
| P | m | 50 | 880 | 44,000 | 50 | 836 | 41,800 | 0 | | | 0 | | | |
| Q | 枚 | 5 | 14,200 | 71,000 | 5 | 13,493 | 67,465 | 0 | | | 0 | | | |
| R | 個 | 50 | 630 | 31,500 | 50 | 598 | 29,900 | 0 | | | 0 | | | |
| S | 箇所 | 10 | 2,740 | 27,400 | 10 | 2,603 | 26,030 | 0 | | | 0 | | | |
| T | m | 10 | 2,317 | 23,170 | 10 | 1,929 | 19,290 | 0 | | | 0 | | | |
| U | m | 10 | 2,385 | 23,850 | 10 | 2,028 | 20,280 | 0 | | | 0 | | | |
| 排水工及び側溝清掃工 | 式 | 1 | | 390,046 | 1 | | 370,594 | 1 | | 0 | 1 | | 0 | |
| A | m | 6 | 6,507 | 39,042 | 6 | 6,181 | 37,086 | 0 | | | 0 | | | |
| B | m | 6 | 7,842 | 47,052 | 6 | 7,450 | 44,700 | 0 | | | 0 | | | |
| C | m | 6 | 9,492 | 56,952 | 6 | 9,017 | 54,102 | 0 | | | 0 | | | |
| D | m | 10 | 5,594 | 55,940 | 10 | 5,316 | 53,160 | 0 | | | 0 | | | |
| E | m | 6 | 10,090 | 60,540 | 6 | 9,586 | 57,516 | 0 | | | 0 | | | |
| F | m | 20 | 369.9 | 7,398 | 20 | 352 | 7,040 | 0 | | | 0 | | | |
| G | m | 10 | 616.5 | 6,165 | 10 | 586 | 5,860 | 0 | | | 0 | | | |
| H | m | 3 | 561.7 | 1,685 | 3 | 534 | 1,602 | 0 | | | 0 | | | |
| I | m | 6 | 5,460 | 32,760 | 6 | 5,188 | 31,128 | 0 | | | 0 | | | |
| J | m | 3 | 6,825 | 20,475 | 3 | 6,480 | 19,440 | 0 | | | 0 | | | |
| K | m | 30 | 108.9 | 3,267 | 30 | 103 | 3,090 | 0 | | | 0 | | | |
| L | m | 100 | 170.2 | 17,020 | 100 | 162 | 16,200 | 0 | | | 0 | | | |
| M | m | 20 | 306.5 | 6,130 | 20 | 291 | 5,820 | 0 | | | 0 | | | |
| N | m | 10 | 3,562 | 35,620 | 10 | 3,385 | 33,850 | 0 | | | 0 | | | |
| 標識等設置工 | 式 | 1 | | 555,861 | 1 | | 526,324 | 1 | | 112,117 | 1 | | 123,200 | |
| A | 枚 | 2 | 123,200 | 246,400 | 2 | 117,040 | 234,080 | 1 | 112,117 | 112,117 | 1 | ##### | 123,200 | |
| B | 枚 | 2 | 123,200 | 246,400 | 2 | 117,040 | 234,080 | 0 | | | 0 | | | |
| C | 基 | 2 | 4,395 | 8,790 | 2 | 3,849 | 7,698 | 0 | | | 0 | | | |
| D | 基 | 2 | 6,413 | 12,826 | 2 | 5,548 | 11,096 | 0 | | | 0 | | | |
| E | 基 | 5 | 1,320 | 6,600 | 5 | 1,254 | 6,270 | 0 | | | 0 | | | |
| F | 基 | 5 | 2,550 | 12,750 | 5 | 2,423 | 12,115 | 0 | | | 0 | | | |
| G | 本 | 3 | 7,365 | 22,095 | 3 | 6,995 | 20,985 | 0 | | | 0 | | | |
| 境界杭設置工 | 式 | 1 | | 92,724 | 1 | | 88,100 | 1 | | 0 | 1 | | 0 | |
| A | 本 | 10 | 3,570 | 35,700 | 10 | 3,392 | 33,920 | 0 | | | 0 | | | |
| B | 本 | 5 | 2,730 | 13,650 | 5 | 2,594 | 12,970 | 0 | | | 0 | | | |
| C | 本 | 2 | 1,232 | 2,464 | 2 | 1,170 | 2,340 | 0 | | | 0 | | | |
| D | 本 | 50 | 761 | 38,050 | 50 | 723 | 36,150 | 0 | | | 0 | | | |
| E | 本 | 10 | 286 | 2,860 | 10 | 272 | 2,720 | 0 | | | 0 | | | |
| 応急作業 | 式 | 1 | | 407,584 | 1 | | 387,264 | 1 | | 2,225,843 | 1 | | 1,877,448 | |
| A | 時間 | 40 | 2,063 | 82,520 | 40 | 1,960 | 78,400 | 0 | | | 0 | | | |
| B | 時間 | 40 | 1,713 | 68,520 | 40 | 1,627 | 65,080 | 1,096 | 2,031 | 2,225,843 | 1,096 | 1,713 | 1,877,448 | |
| C | 時間 | 24 | 1,288 | 30,912 | 24 | 1,224 | 29,376 | 0 | | | 0 | | | |
| D | 時間 | 40 | 2,525 | 101,000 | 40 | 2,399 | 95,960 | 0 | | | 0 | | | |
| E | 時間 | 40 | 2,013 | 80,520 | 40 | 1,913 | 76,520 | 0 | | | 0 | | | |
| F | 時間 | 24 | 1,838 | 44,112 | 24 | 1,747 | 41,928 | 0 | | | 0 | | | |
| 補修材 | 式 | 1 | | 1,675,505 | 1 | | 1,591,259 | 1 | | 1,822,236 | 1 | | 2,002,460 | |
| A | m3 | 30 | 1,900 | 57,000 | 30 | 1,805 | 54,150 | 180 | 1,729 | 311,220 | 180 | 1,900 | 342,000 | |
| B | m3 | 2 | 28,580 | 57,160 | 2 | 27,160 | 54,320 | 0 | | | 0 | | | |
| C | kg | 1000 | 20.2 | 20,200 | 1000 | 19 | 19,000 | 0 | | | 0 | | | |
| D | kg | 1000 | 62.5 | 62,500 | 1000 | 59 | 59,000 | 0 | | | 0 | | | |
| E | kg | 100 | 480 | 48,000 | 100 | 456 | 45,600 | 0 | | | 0 | | | |
| F | m3 | 10 | 3,900 | 39,000 | 10 | 3,706 | 37,060 | 0 | | | 0 | | | |
| G | 枚 | 5 | 10,300 | 51,500 | 5 | 9,783 | 48,915 | 0 | | | 0 | | | |
| H | m3 | 5 | 12,400 | 62,000 | 5 | 11,782 | 58,910 | 0 | | | 0 | | | |
| I | m3 | 5 | 12,400 | 62,000 | 5 | 11,782 | 58,910 | 0 | | | 0 | | | |
| J | m3 | 5 | 12,700 | 63,500 | 5 | 12,069 | 60,345 | 0 | | | 0 | | | |
| K | m3 | 5 | 12,400 | 62,000 | 5 | 11,782 | 58,910 | 0 | | | 0 | | | |
| L | m3 | 5 | 12,400 | 62,000 | 5 | 11,782 | 58,910 | 0 | | | 0 | | | |
| M | m3 | 2 | 16,100 | 32,200 | 2 | 15,300 | 30,600 | 0 | | | 0 | | | |
| N | kg | 10 | 56.5 | 565 | 10 | 54 | 540 | 0 | | | 0 | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----|-----|--------|---------|-----|--------|---------|-----|-------|-----------|-----|-------|-----------|--|
| O | kg | 100 | 180 | 18,000 | 100 | 171 | 17,100 | 0 | | | 0 | | | |
| P | m3 | 2 | 29,300 | 58,600 | 2 | 27,842 | 55,684 | 0 | | | 0 | | | |
| Q | 本 | 10 | 2,060 | 20,600 | 10 | 1,957 | 19,570 | 86 | 1,874 | 161,164 | 86 | 2,060 | 177,160 | |
| R | 本 | 10 | 4,500 | 45,000 | 10 | 4,276 | 42,760 | 0 | | | 0 | | | |
| S | 本 | 5 | 1,400 | 7,000 | 5 | 1,330 | 6,650 | 0 | | | 0 | | | |
| T | 枚 | 5 | 700 | 3,500 | 5 | 665 | 3,325 | 0 | | | 0 | | | |
| U | kg | 100 | 60 | 6,000 | 100 | 57 | 5,700 | 0 | | | 0 | | | |
| V | 袋 | 10 | 1,510 | 15,100 | 10 | 1,435 | 14,350 | 0 | | | 0 | | | |
| W | m | 10 | 375 | 3,750 | 10 | 356 | 3,560 | 0 | | | 0 | | | |
| X | m | 10 | 455 | 4,550 | 10 | 432 | 4,320 | 0 | | | 0 | | | |
| Y | m | 20 | 910 | 18,200 | 20 | 865 | 17,300 | 0 | | | 0 | | | |
| Z | m | 10 | 1,420 | 14,200 | 10 | 1,349 | 13,490 | 0 | | | 0 | | | |
| AA | m | 10 | 1,970 | 19,700 | 10 | 1,872 | 18,720 | 0 | | | 0 | | | |
| AB | m | 30 | 2,670 | 80,100 | 30 | 2,537 | 76,110 | 0 | | | 0 | | | |
| AC | m | 10 | 3,900 | 39,000 | 10 | 3,706 | 37,060 | 0 | | | 0 | | | |
| AD | m | 10 | 4,860 | 48,600 | 10 | 4,618 | 46,180 | 0 | | | 0 | | | |
| AE | m | 10 | 6,320 | 63,200 | 10 | 6,001 | 60,010 | 0 | | | 0 | | | |
| AF | m | 10 | 7,410 | 74,100 | 10 | 7,037 | 70,370 | 0 | | | 0 | | | |
| AG | m | 10 | 5,770 | 57,700 | 10 | 5,483 | 54,830 | 0 | | | 0 | | | |
| AH | m | 10 | 7,140 | 71,400 | 10 | 6,779 | 67,790 | 0 | | | 0 | | | |
| AI | m | 10 | 10,200 | 102,000 | 10 | 9,687 | 96,870 | 0 | | | 0 | | | |
| AJ | m | 30 | 286 | 8,580 | 30 | 272 | 8,160 | 0 | | | 0 | | | |
| AK | m3 | 10 | 3,600 | 36,000 | 10 | 3,421 | 34,210 | 0 | | | 0 | | | |
| AL | t | 10 | 9,100 | 91,000 | 10 | 8,646 | 86,460 | 163 | 8,281 | 1,349,852 | 163 | 9,100 | 1,483,300 | |
| AM | t | 10 | 9,000 | 90,000 | 10 | 8,551 | 85,510 | 0 | | | 0 | | | |
| 機械運転 | 式 | 1 | | 940,745 | 1 | | 884,202 | 1 | | 3,701,389 | 1 | | 4,097,656 | |
| A | 時間 | 8 | 3,930 | 31,440 | 8 | 3,684 | 29,472 | 64 | 3,570 | 228,480 | 64 | 3,930 | 251,520 | |
| B | 時間 | 8 | 4,670 | 37,360 | 8 | 4,360 | 34,880 | 0 | | | 0 | | | |
| C | 時間 | 8 | 7,668 | 61,344 | 8 | 7,144 | 57,152 | 496 | 6,923 | 3,433,808 | 496 | 7,668 | 3,803,328 | |
| D | 時間 | 3 | 4,647 | 13,941 | 3 | 4,360 | 13,080 | 0 | | | 0 | | | |
| E | 時間 | 3 | 4,947 | 14,841 | 3 | 4,640 | 13,920 | 0 | | | 0 | | | |
| F | 時間 | 3 | 5,521 | 16,563 | 3 | 5,167 | 15,501 | 0 | | | 0 | | | |
| G | 時間 | 3 | 5,546 | 16,638 | 3 | 5,217 | 15,651 | 0 | | | 0 | | | |
| H | 時間 | 3 | 6,236 | 18,708 | 3 | 5,873 | 17,619 | 0 | | | 0 | | | |
| I | 時間 | 3 | 6,646 | 19,938 | 3 | 6,259 | 18,777 | 0 | | | 0 | | | |
| J | 日 | 3 | 24,400 | 73,200 | 3 | 23,187 | 69,561 | 0 | | | 0 | | | |
| K | 日 | 3 | 32,400 | 97,200 | 3 | 30,786 | 92,358 | 0 | | | 0 | | | |
| L | 時間 | 8 | 4,583 | 36,664 | 8 | 4,299 | 34,392 | 0 | | | 0 | | | |
| M | 時間 | 8 | 5,351 | 42,808 | 8 | 5,010 | 40,080 | 8 | 4,888 | 39,101 | 8 | 5,351 | 42,808 | |
| N | 時間 | 8 | 5,501 | 44,008 | 8 | 5,152 | 41,216 | 0 | | | 0 | | | |
| O | 時間 | 4 | 5,957 | 23,828 | 4 | 5,600 | 22,400 | 0 | | | 0 | | | |
| P | 時間 | 3 | 2,624 | 7,872 | 3 | 2,482 | 7,446 | 0 | | | 0 | | | |
| Q | 時間 | 3 | 2,919 | 8,757 | 3 | 2,753 | 8,259 | 0 | | | 0 | | | |
| R | 時間 | 3 | 3,487 | 10,461 | 3 | 3,277 | 9,831 | 0 | | | 0 | | | |
| S | 時間 | 8 | 4,172 | 33,376 | 8 | 3,914 | 31,312 | 0 | | | 0 | | | |
| T | 時間 | 8 | 5,290 | 42,320 | 8 | 4,945 | 39,560 | 0 | | | 0 | | | |
| U | 時間 | 8 | 6,540 | 52,320 | 8 | 6,085 | 48,680 | 0 | | | 0 | | | |
| V | 時間 | 8 | 9,308 | 74,464 | 8 | 8,634 | 69,072 | 0 | | | 0 | | | |
| W | 日 | 1 | 924 | 924 | 1 | 878 | 878 | 0 | | | 0 | | | |
| X | 日 | 1 | 1,020 | 1,020 | 1 | 970 | 970 | 0 | | | 0 | | | |
| Y | 日 | 2 | 35,200 | 70,400 | 2 | 33,449 | 66,898 | 0 | | | 0 | | | |
| Z | 日 | 2 | 40,000 | 80,000 | 2 | 38,008 | 76,016 | 0 | | | 0 | | | |
| AA | 日 | 1 | 1,110 | 1,110 | 1 | 991 | 991 | 0 | | | 0 | | | |
| AB | 日 | 1 | 1,899 | 1,899 | 1 | 1,687 | 1,687 | 0 | | | 0 | | | |
| AC | 日 | 1 | 2,899 | 2,899 | 1 | 2,588 | 2,588 | 0 | | | 0 | | | |
| AD | 日 | 1 | 4,442 | 4,442 | 1 | 3,955 | 3,955 | 0 | | | 0 | | | |
| 仮設資材 | 式 | 1 | | 377,780 | 1 | | 358,930 | 1 | | 91,759 | 1 | | 100,903 | |

| | | | | | | | | | | | | | | |
|--------|-----|----|-------|------------|----|-------|------------|------|-------|------------|------|-------|------------|--|
| A | 掛m2 | 20 | 2,200 | 44,000 | 20 | 2,091 | 41,820 | 0 | | | 0 | | | |
| B | 掛m2 | 20 | 2,878 | 57,560 | 20 | 2,734 | 54,680 | 0 | | | 0 | | | |
| C | m | 50 | 312 | 15,600 | 50 | 296 | 14,800 | 56.1 | 288 | 16,167 | 56.1 | 312 | 17,503 | |
| D | 本 | 50 | 1,200 | 60,000 | 50 | 1,140 | 57,000 | 40 | 1,087 | 43,480 | 40 | 1,200 | 48,000 | |
| E | 個 | 50 | 170 | 8,500 | 50 | 162 | 8,100 | 66 | 155 | 10,197 | 66 | 170 | 11,220 | |
| F | 個 | 20 | 165 | 3,300 | 20 | 157 | 3,140 | 0 | | | 0 | | | |
| G | 個 | 50 | 2,240 | 112,000 | 50 | 2,128 | 106,400 | 0 | | | 0 | | | |
| H | 枚 | 10 | 2,470 | 24,700 | 10 | 2,347 | 23,470 | 0 | | | 0 | | | |
| I | 枚 | 10 | 1,612 | 16,120 | 10 | 1,532 | 15,320 | 15 | 1,461 | 21,915 | 15 | 1,612 | 24,180 | |
| J | 個 | 30 | 1,200 | 36,000 | 30 | 1,140 | 34,200 | 0 | | | 0 | | | |
| 直接工事費 | 式 | 1 | | 12,366,642 | 1 | | 11,665,519 | 1 | | 12,350,000 | 1 | | 13,041,532 | |
| 共通仮設費 | 式 | 1 | | 969,000 | 1 | | 0 | 1 | | 717,000 | 1 | | 1,026,000 | |
| 共通仮設費 | 式 | 1 | | 969,000 | 1 | | 0 | 1 | | 717,000 | 1 | | 1,026,000 | |
| 純工事費 | 式 | 1 | | 13,335,642 | 1 | | 11,665,519 | 1 | | 13,067,000 | 1 | | 14,067,532 | |
| 現場管理費 | 式 | 1 | | 3,995,000 | 1 | | 0 | 1 | | 4,071,000 | 1 | | 4,225,000 | |
| 工事原価 | 式 | 1 | | 17,330,642 | 1 | | 11,665,519 | 1 | | 17,138,000 | 1 | | 18,292,532 | |
| 一般管理費等 | 式 | 1 | | 2,239,358 | 1 | | 0 | 1 | | -4,784,000 | 1 | | 2,367,468 | |
| 工事価格 | 式 | 1 | | 19,570,000 | 1 | | 11,665,519 | 1 | | 12,354,000 | 1 | | 20,660,000 | |
| 消費税相当額 | 式 | 1 | | 978,500 | 1 | | 0 | 1 | | 617,700 | 1 | | 1,033,000 | |
| 工事費計 | 式 | 1 | | 20,548,500 | 1 | | 11,665,519 | 1 | | 12,971,700 | 1 | | 21,693,000 | |

比較表-6

労務者の確保計画の比較表

| 記入要領 | | | | | | | | | |
|---|-------|--------------------------|------|----------------------|-----------|------|----------------------|------------------|----|
| 1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。 ・下請け労務者は()なしで記入する。 ・自社労務者は()内に記入する。 2) 下請け会社との関係も明記する。 3) 労務単価は必ず記入する。 4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。 | | | | | | | | | |
| 工事名 | | 平成20年度 単価契約富士砂防事務所管内補修作業 | | | | | | | |
| 工種 | 職種 | 入札時(当初の予定) | | | 工事完成時(実績) | | | ※ 官単価 (最終) | 備考 |
| | | 単価 | 員数 | 下請け会社との関係 下請け会社名等 | 単価 | 員数 | 下請け会社との関係 下請け会社名等 | | |
| 土工E | 重機オペ | (15,000) | (20) | 佐野藤建設株式会社 | 18,700 | 21 | 渡辺ブルドーザ工事(株) 協力会社 | 16,100 | |
| 機械運転C | 運転手 | 17,000 | 50 | 渡辺ブルドーザ工事(株) 協力会社 | 17,000 | 62 | 渡辺ブルドーザ工事(株) 協力会社 | 14,700 | |
| 運搬路補修工B | 普通作業員 | 17,900 | 5 | (有)鈴祥興業 | 17,900 | 5 | (有)鈴祥興業 | 13,700 | |
| 運搬路補修工C | | 17,900 | 5 | 協力会社 | 17,900 | 13 | 協力会社 | 13,700 | |
| 運搬路補修工G | | 17,900 | 5 | | 17,900 | 20 | | 13,700 | |
| コンクリート工 | 普通作業員 | (14,000) | (5) | 佐野藤建設株式会社 | (20,000) | (5) | 佐野藤建設株式会社 | 13,700 | |
| 構造物とりこわし工 | 普通作業員 | (14,000) | (5) | 佐野藤建設株式会社 | (20,000) | (1) | 佐野藤建設株式会社 | 13,700 | |
| 塵芥処理 | 普通作業員 | (14,000) | (40) | 佐野藤建設株式会社 | (20,000) | (2) | 佐野藤建設株式会社 | 13,700 | |
| 除草工及び植栽工 | 普通作業員 | (14,000) | (5) | 佐野藤建設株式会社 | (20,000) | (11) | 佐野藤建設株式会社 | 13,700 | |
| 法面 | 普通作業員 | (14,000) | (30) | 佐野藤建設株式会社 | (20,000) | (3) | 佐野藤建設株式会社 | 13,700 | |
| 防護柵等設置工 | 普通作業員 | (14,000) | (20) | 佐野藤建設株式会社 | (20,000) | (12) | 佐野藤建設株式会社 | 13,700 | |
| 排水路工及び側溝清掃工 | 普通作業員 | (14,000) | (5) | 佐野藤建設株式会社 | (20,000) | 0 | 佐野藤建設株式会社 | 13,700 | |

| 工 種 | 職 種 | 入札時(当初の予定) | | | 工事完成時(実績) | | | ※ 官単価 (最終) | 備 考 |
|--------|-------|------------|------|----------------------|-----------|-------|----------------------|------------------|-----|
| | | 単価 | 員数 | 下請け会社との関係 下請け会社名等 | 単価 | 員数 | 下請け会社との関係 下請け会社名等 | | |
| 標識等設置工 | 普通作業員 | (14,000) | (5) | 佐野藤建設株式会社 | (20,000) | (2) | 佐野藤建設株式会社 | 13,700 | |
| 境界杭設置工 | 普通作業員 | (14,000) | (5) | 佐野藤建設株式会社 | (20,000) | 0 | 佐野藤建設株式会社 | 13,700 | |
| 応急作業 | 普通作業員 | (14,000) | (27) | 佐野藤建設株式会社 | (20,000) | (131) | 佐野藤建設株式会社 | 13,700 | |
| 補修材 | 普通作業員 | (14,000) | (5) | 佐野藤建設株式会社 | (20,000) | (3) | 佐野藤建設株式会社 | 13,700 | |
| 仮設資材 | 普通作業員 | (14,000) | (5) | 佐野藤建設株式会社 | (20,000) | (2) | 佐野藤建設株式会社 | 13,700 | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| 計 | | | 242 | | | 293 | | | |

工事費

詳細は、マニュアル41～57ページを参照してください。

注) 消費税抜きで記入してください

金額単位:千円

Table with columns for cost items (費目), original cost (元請), subcontractor cost (元請外注), total cost (合計), and contractor cost (渡辺ブルドーザ工). Includes sub-sections like ① 直接工事費, ② 間接工事費, and ③ 現場管理費.

黄色塗り部分:入力必要箇所
緑色塗り部分:黄色セルの入力に伴う自動計算(入力不可)
その他の部分:シート上の書換等を防ぐ為、入力不可にしてある。

工事名
平成20年度単備契約富士砂防事務所管内補修作業